
Údaje platné ke dni: 12. ledna 2024 03:56 1/4

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Ústí nad Labem
oddíl , vložka B 2145

Datum vzniku a zápisu: 1. října 2010
Spisová značka: B 2145 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Obchodní firma: ČEZ Distribuce, a. s.
Sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502
Identifikační číslo: 247 29 035
Právní forma: Akciová společnost
Předmět činnosti:

Správa vlastního majetku
Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

Předmět podnikání:
Distribuce elektřiny
Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
Technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany
Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení
Projektová činnost ve výstavbě
Montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny
Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny
Montáž, opravy, revize a zkoušky zdvihacích zařízení
Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a 
myslivost
Činnost odborného lesního hospodáře a vyhotovování lesních hospodářských 
plánů a osnov
Nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin
Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků
Výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů a 
zařízení
Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy 
elektrických strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém 
napětí
Výroba strojů a zařízení
Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti
Zprostředkování obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování 
dat, hostingové a související činnosti a webové portály
Pronájem a půjčování věcí movitých
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
Projektování pozemkových úprav
Projektování elektrických zařízení
Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd
Testování, měření, analýzy a kontroly
Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské 



oddíl B, vložka 2145

Údaje platné ke dni: 12. ledna 2024 03:56 2/4

povahy
Poskytování technických služeb
Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků 
jemné mechaniky, optických přístrojů a měřidel
Výroba, obchod a služby jinde nezařazené

Statutární orgán - představenstvo:
Člen představenstva:

  Ing. MARTIN MOLINGER, dat. nar. 18. dubna 1985
Rybova 1900/8, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové
Den vzniku členství: 1. ledna 2020

Člen představenstva:
  LUCIE MASOPUSTOVÁ, MBA., dat. nar. 14. dubna 1973

Hlavačovská 261, 251 66 Hrusice
Den vzniku členství: 1. října 2021

Místopředseda
představenstva:

  Ing. RADIM ČERNÝ, dat. nar. 10. května 1974
č.p. 51, 405 02 Růžová
Den vzniku funkce: 3. června 2022
Den vzniku členství: 3. června 2022

Člen představenstva:
  Ing. JAKUB HLAVICA, MBA, dat. nar. 19. července 1976

Třebízského 1699, Stará Boleslav, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Den vzniku členství: 1. dubna 2023

Předseda
představenstva:

  Ing. MARTIN ZMELÍK, MBA, dat. nar. 27. května 1975
Štursova 446/4, Bubeneč, 160 00 Praha 6
Den vzniku funkce: 2. června 2023
Den vzniku členství: 2. června 2023

Počet členů: 5
Způsob jednání: Společnost zastupují vždy společně alespoň dva členové představenstva.

Dozorčí rada:
Člen dozorčí rady:

  JUDr. MAREK ŠLÉGL, dat. nar. 16. října 1977
Libocká 703/21, Liboc, 162 00 Praha 6
Den vzniku členství: 1. dubna 2020

Předseda dozorčí
rady:

  Ing. DANIEL BENEŠ, MBA, dat. nar. 19. března 1970
Pařížská 131/28, Josefov, 110 00 Praha 1
Den vzniku funkce: 1. července 2021
Den vzniku členství: 1. července 2021

Místopředseda
dozorčí rady:

  Ing. PAVEL CYRANI, MBA, dat. nar. 15. ledna 1976
Spěšného 1890, 252 63 Roztoky
Den vzniku funkce: 1. července 2021
Den vzniku členství: 1. července 2021

Člen dozorčí rady:
  JAROSLAV ŘÍČAŘ, dat. nar. 20. října 1979



oddíl B, vložka 2145

Údaje platné ke dni: 12. ledna 2024 03:56 3/4

č.p. 153, 257 24 Chocerady
Den vzniku členství: 1. září 2023

Člen dozorčí rady:
  MONIKA GIBFRIEDOVÁ, dat. nar. 24. února 1970

Horní Folmava 68, 345 32 Česká Kubice
Den vzniku členství: 1. září 2023

Člen dozorčí rady:
  Ing. JAN BROŽÍK, dat. nar. 22. února 1972

Vrbická 914, Kbely, 197 00 Praha 9
Den vzniku členství: 2. prosince 2023

Počet členů: 6
Jediný akcionář:

ČEZ, a. s., IČ: 452 74 649
Praha 4, Duhová 1444/2, PSČ 14053

Akcie:
600 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 000
000,- Kč

Základní kapitál: 60 000 000 000,- Kč
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Společnost ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, vznikla jako nástupnická společnost 
v důsledku fúze splynutím zanikajících společností ČEZ Distribuční zařízení, a.s. 
se sídlem Praha 4, Michle, Duhová 2/1444, PSČ 140 53, identifikační číslo 289 
22 727, zaspané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 15391 a ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, identifikační číslo 272 32 425, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1704. Na 
nástupnickou společnost, která převzala obchodní firmu ČEZ Distribuce, a. s., 
přešlo v důsledku fúze splynutím obchodní jmění zanikajících společností včetně 
práv a povinností z pracovně právních vztahů.
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Na základě smlouvy o koupi a prodeji části obchodního závodu uzavřené dne 9. 
6. 2016 mezi společnostmi ČEZ Distribuce, a. s., IČO 247 29 035, se sídlem 
Děčín  Děčín IV  Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502 a ČEZ Distribuční 
služby, s.r.o., IČO 268 71 823, se sídlem Riegrovo náměstí 1493/3, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové, došlo s účinností ke dni 1. 7. 2016 k převodu 
části obchodního závodu společnosti ČEZ Distribuční služby, s.r.o., 
specifikované jako Úsek Měření, do majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.
Dle projektu rozdělení odštěpením sloučením mezi zúčastněnými společnostmi  
společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, na straně jedné jako rozdělovanou 
společností, a společností ČEZ Energetické služby, s.r.o., se sídlem Ostrava - 
Vítkovice, Výstavní 1144/103, PSČ 70602, IČO 278 04 721, na straně druhé jako 
nástupnickou společností, došlo k přechodu vyčleněné části jmění rozdělované 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. uvedené v projektu na nástupnickou společnost 
ČEZ Energetické služby, s.r.o.
Dle projektu fúze sloučením mezi společností ČEZ Distribuční služby, s.r.o., se 
sídlem Riegrovo náměstí 1493/3, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, 
IČO 268 71 823, na straně jedné jako zanikající společností, a společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 



oddíl B, vložka 2145

Údaje platné ke dni: 12. ledna 2024 03:56 4/4

40502, IČO 247 29 035, na straně druhé jako nástupnickou společností, došlo k 
zániku zanikající společnosti ČEZ Distribuční služby, s.r.o. bez likvidace a k 
přechodu jejího jmění na nástupnickou společnost ČEZ Distribuce, a. s., která 
vstoupila do právního postavení zanikající společnosti.
Dle projektu rozdělení odštěpením sloučením mezi zúčastněnými společnostmi  
společností ČEZ Korporátní služby, s.r.o., se sídlem 28. října 3123/152, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 262 06 803, na straně jedné jako 
rozdělovanou společností, a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, na straně 
druhé jako nástupnickou společností, vyhotoveného dne 13. října 2017, 
rozdělovaná společnost nezanikla, ale došlo k přechodu vyčleněné části jmění 
společnosti ČEZ Korporátní služby, s.r.o. uvedené v projektu na společnost ČEZ 
Distribuce, a. s.
Dle projektu rozdělení odštěpením sloučením ze dne 16. října 2018 mezi 
zúčastněnými společnostmi - společností ČEZ Korporátní služby, s.r.o., se 
sídlem 28. října 3123/152, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 262 06 803, 
na straně jedné jako rozdělovanou společností, a společností ČEZ Distribuce, a. 
s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 
29 035, na straně druhé jako nástupnickou společností, rozdělovaná společnost 
ČEZ Korporátní služby, s.r.o. nezanikla, ale v projektu definovaná odštěpovaná 
část jmění rozdělované společnosti přešla na nástupnickou společnost ČEZ 
Distribuce, a. s.
Dle projektu rozdělení odštěpením sloučením vyhotoveného dne 14. října 2019 
zúčastněnými společnostmi - ČEZ Korporátní služby, s.r.o., se sídlem 28. října 
3123/152, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 262 06 803, na straně jedné 
jako rozdělovanou společností, a ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, na straně druhé jako 
nástupnickou společností, rozdělovaná společnost ČEZ Korporátní služby, s.r.o. 
nezanikla, ale vyčleněná část jejího jmění uvedená v projektu přešla na 
nástupnickou společnost ČEZ Distribuce, a. s.
Dle projektu rozdělení odštěpením sloučením vyhotoveného dne 7. září 2020 
zúčastněnými společnostmi - ČEZ Korporátní služby, s.r.o., se sídlem 28. října 
3123/152, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 262 06 803, na straně jedné 
jako rozdělovanou společností, a ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, na straně druhé jako 
nástupnickou společností, rozdělovaná společnost ČEZ Korporátní služby, s.r.o. 
nezanikla, ale vyčleněná část jejího jmění uvedená v projektu přešla na 
nástupnickou společnost ČEZ Distribuce, a. s.


	Výpis



